—

'-//////// '

|
[

SPADONE

Oct 2022

. ~!u.{ ARG
Illustrations non contractuelles b

- wimg Y I
‘Qf | *\ ) = 4 I
orENEE |
I
______________ I
1x PORTE BASCULANTE I
“MEZZA” PREMONTEE I
I
EN OPTION : I
I
I
- |
- I
I

1x MOTORISATION ONE600 SYSTEMES DE

FIXATION

1x Téte Moteur
1Ix Rail Moteur

3: NOTICE DE POSE — BASCULANTE MEZZA

T10 T13




CONTENU CARTON ACCESSOIRES

VERSION MANUELLE

VERSION MOTORISEE

Gache au sol

éﬁ 1x Gauche % 1x Gauche
Fixation coulissante pour 1x Droite Fixation coulissante pour 1x Droite
barre d’écartement barre d’écartement
a + | o] ax a + g ] 4x
Patte d’ancrage + Boulon M8 Patte d’ancrage + Boulon M8
ﬂ 4x ﬂ 4x
Boulon M8 Boulon M8
il Q 1x 1x
. . Gache au sol
Cylindre 10-40 + vis
&N
? 1x
Poignée P. Fixe PVC noire
Carré L47  + vis M6x35
ﬁ/ 1x
Butée de rail (M6 + rivet)
S
= : 1x 1x
£ =~
(o) Cylindre 30-40 + vis
a
<
2
o | —
@ P 1x 1x
2 |~
E Poignée portillon PVC Poignée portillon PVC
(V]
S
E 3
a N 1x
oD
(7]




1 INSERTION DANS LE GARAGE

AVANT DE COMMENCER
Cet article comprend des
piéces et des éléments
meétalliques susceptibles de
blesser ou de couper.
Assurez-vous de porter
les protections nécessaires
avant de commencer son
installation.

Traverse
haute

Lintequ

Cochonnet I .
. SN |

- Présenter la porte prémontée contre le mur
- La traverse haute doit déborder du linteau (attention cochonnet mini 5mm car risque de frottement lors de 'ouverture)

@

=> noyer les montants dans le sol si nécessaire

- Centrer 'assemblage dans la baie

- Vérifier niveaux et aplombs
A A=B B

- Empécher la porte de basculer

Cote entre montants
(2365mm pour baie de 2400mm)




3 FIXATION AUX MURS (Chevilles non fournies)

OPTION 1 : AVEC PATTES D’ANCRAGE OPTION 2 : FIXATION DIRECTE

=> Percer le montant au @ de vos vis

=> Cheviller

8 <+
2X
o M8
2X ’ °
o™
patte
. e d’ancrage
Patte
d’ancrage
- Pré-visser I’écrou a la main sur chaque patte d’ancrage
't
=._ -
‘ \X
S %
T13 (1
Cheville
adaptée
- Insérer dans I’encoche vers le haut (2 pattes / c6tés) (
non
- Serrer a I'aide d’une clé de 13 fournle)

- Percer et cheviller au mur (cheville non fournie)




4 ASSEMBLAGE DE L’HUISSERIE : Préparation de la traverse d’écartement

- Décrocher la traverse d’écartement fixée au bas des rails par 2 M8
Oter le boulon M8 placé au milieu de la traverse

L:‘\
\
)

(O

=]

&)

I‘I

|

ng

3- Emboiter les 2 traverses entre elles et clipser les 2 équerres coulissantes

4- Fixer les équerres avec les extrémités des rails .. Laisser I'équerre coulisser pour l'instant pour

(repercer le rail au @8 si besoin) permettre un réglage futur des

diagonales :

NE JAMAIS METTRE L'ECROU COTE INTERIEUR

x@ P




5 ASSEMBLAGE DE L’HUISSERIE : Rails et traverse d’écartement

1- Lever chacun des rails a I’horizontal

<=

X \ :
Cheville .
adaptée Parallélisme

et diagonales

(non
fournie)

) IR R

Cas avec 1 seul mur

=> Fixer ’1X )

2- Déployer la traverse et fixer aux murs

plafond

1

1

1

1

1

1

I au
1

1

1

. (en option)
1
1

3- Bloquer les équerres coulissantes par I’ajout d’une vis M8

n 4- Idem, bloquer les traverses d’écartement par I’'ajout d’une vis M8 au milieu




6 FIXATIONS AUX MURS : Ajustement des jeux latéraux

Jeu:7
hd
' E
o
® S
tablier tablier 2
o]
g
Un jeu insuffisant H -,
peut freiner la L ol
I
manceuvre de la I > “ -l
porte ' Jeu=7mm Jeu=7mm '

- Controler le jeu latéral de 7mm (entre tablier/montant)
=> au besoin desserrer les chevilles des pattes d’ancrage et repositionner les montants

7 FIXATIONS AUX MURS : Fixation définitive

S ————

patte d’ancrage
(facultatif)

- = = e e e e e

Cheville
adaptée

[ R —— - -

(non
fournie)

- Ajouter une 3™ patte d’ancrage (facultatif) au pied du montant
- Percer et cheviller le pied des 2 montants
- Retirer les 2 petites vis qui retiennent I'ouverture de la porte au pied des montants




REGLAGES : HAUTEUR DE RAILS

- Porte fermée, les roulettes doivent pouvoir tourner
librement. Pour cela ajuster la hauteur des rails au
niveau de leur support.

Une roulette roulant
trop sur le haut du rail
peut forcer la fermeture

de la porte (en effet

dans les 50 derniers
cm de la fermeture, la

Qb roulette roule sur le

L haut du rail).




9 EQUILIBRAGE DE LA PORTE

ok’

1) Ouvrir la porte en force et la
bloguer (avec un serre joint
devant la roulette, pour éviter

gu’elle ne se referme)

2) Raccrocher les ressorts
comme illustré

3) Faire de méme de l'autre
coté

4) TESTER LA PORTE

ATTENTION Lors de la
premiére manceuvre procéder
avec prudence par sécurité

Une porte bien équilibrée doit se
stabiliser a mi-hauteur, les bras le plus
possible a I'’horizontale.

A

L’équilibrage de la porte se fait
— > en réglant plus ou moins la

tension des ressorts :

Pour cela :

- Ouvrir la porte et la bloquer

- Détacher les ressorts

- Déplacer le crochet accroche-

ressorts d’un trou sur la sangle

perforée (vers le haut ou le bas)

Les modéles avec + de 3
ressorts par cété sont équipés
d’un crochet




10 | POSE DU MOTEUR

T T T o e

1X

Cheville
adaptée

(non

basculeur de
déverrouillage

rail moteur

traverse haute crosse

- Placer le rail moteur au dessus de la traverse haute

(hauteur conseillée possibilité de le placer plus haut ou plus bas voir étape 9)

- Relier la crosse droite au basculeur de déverrouillage de la porte (fournie dans colis moteur)
- Recouper la crosse si besoin.

Crosse
droite
@ fo) o o o)
SECTIONNELLE BASCULANTE

lllustrations non contractuelles




11 | REGLAGES : Fermeture partie fixe et verrou a ressort

=T
-
i

) - =
— m— ==
S

H ®

o C

£ =

=

(e

T

\o

\
4

4\

£
To0o
oo
202
Sooco
Sooo

B
—s5ooc2

AX -
1X )
Cheville
adaptée

(non
fournie)

—

FONCTIONNEMENT

Porte fermée :
La crosse est en compression
et le cable détendu

crosse de
déverrouillage

Ouverture de la porte :
Le moteur tire sur la crosse ce qui tend le
cable pour actionner le verrou a ressort




12

MONTAGE CYLINDRE PARTIE FIXE

poignée PVC ext avec carré 47mm

cylindre 10-40

vis de cylindre M5

poignée PVC int

/ Vis M6x35
’%@ ~

12bis

MONTAGE CYLINDRE

poignée PVC portillon goupille

carré poignée 8x8

cylindre 30-40

vis de cylindre M5

(

goupille| poignée PVC portillon




13 | REGLAGE : Fermeture porte manuelle

Cylindre 10-40
+ vis

Vérifier le dégagement des 2
pénes pour I'ouverture au
niveau des coins bas.

Si besoin retoucher leur
fixation au niveau du coffre de
serrure.

Ou la position des guides
pénes dans les coins en
profondeur.

S

Fixation
définitive
possible par
rivet ici

Guide néne droit




13bis

REGLAGE : Fermeture porte manuelle

2X

(non
fournie)

/ .
2X Vis

autopercante

ey

N

Cheville
adaptée

/l

e
1
/]

-

1x Guide péne

=

S =

k —

~

J

1x Gache au sol

%@

—

=N




14

MONTAGE VERROUS COMPLEMENTAIRES

4X Vis
autoforeuse

4X Vis
autoforeuse

2X Rondelle
6.4x20

©

2X Rondelle
6.4x20

©




14bis| MONTAGE VERROUS COMPLEMENTAIRES SUITE

2X Vis
autopercante

2X Vis
autopercante







15 | LIMITATION DE LA COURSE D’OUVERTURE / BUTEE DE RAIL

Lors de I'ouverture de la porte, ne pas dépasser la verticale du bras de basculement !
Sinon il y a risque d’écrasement du joint au niveau du pivot, voire un décollement des vis du bras !

Porte motorisée : préter attention lors du réglage de fin de course d’ouverture du moteur
Porte en manuel : utiliser une butée de rail

butée de rail

I Rail
Montage rapide : ‘
- Clipser la piéce sur le rail a I’endroit désiré.

- Faire quelques essais puis la riveter

définitivement au rail \

Butée
(téte de rivet depuis l'intérieur du rail)

1¢" cas : retenir la porte en ouverture
Principe : la roulette passe « en force »
au-dessus de la butée et permet de
retenir la porte en position ouverte :

28me cas : butée en ouverture maxi
Monter la butée avec 1 vis M6 + 1 écrou celui-ci bloquera complétement
le passage de la roulette :




GT-Aue[

JoWIR Rl 3] ‘Duia) [ew 1S3 uo||1Hod 97 @

ain}awJaj e|unod

9d 19 2njdw.adj e[ Jnod gd ‘ 9M|1GISUIS B] P 33e|32) 3] JI0ASY @
Jn3j0W NP 32130U B SUBP $3SIN0D 3P SUL} SAP 938|334 3| JI0ASY @

",sInp syujod, ap JioAe A sed 310p au || *34q1]Inb3 JUBWLI03 153
12-3]]3 IS 33 JUBWIILI0J AIANO,S 3HOd B[ IS [INUBW UD JIIJLIDA @

994oU3[2ua 153 Uo||iJod np anbiuedW 91UNIJS B @

Jnajow np 93l|1qisussS e

59|84 [eW JUOS $3SIN0CD 3P SULY ST @

Jnajow
np no auod €| 9p aJAn0uewW e| EIIEY: ajJejsqoun e

WAWIR|dwod
sed away/aJAn0,S au auod e e

uo||11od np sayded sap uoisod e 1oAY e

$39uuo13Isod [ew Juos uofjiuod np sayded sa7 e

|ew anbe|d uoj|i.iod 37 @

uto| snjd apod e Jawia} Jnod 3SIN0D AP UL 3] J3|3Y @
Neas|d Un 23Ae Julof np 3JA3| €] 3p Jnan3uo| e|Ja3sn(edy e

ayod e| ap 33euqlinby,| J10A3Y ®

JUW?3|NJseq ap $32Inq Sap 5e|ed 3| J10A3Y @

Janbe| e sauad sap $98e|334 S3] JI0ASY @

9[39J |BW 159 UNSI0W BINJBWID) AP 9SIN0I AP UL} 3 @
|0S 9] 4ns do.} 913044 9119AB( JUIO[ ] @

U1} B|INS JaWI3} 3S U3l
ap auod e[ ayradwia 3 snpua} ot} JUOS S3I0SSaU ST @

|leABJ} IN3| Sed JUO JUBAINISE] BP S3INC ST @

[ew 3|ino.1an s Janbeyd e sauad s97 e

sjulof s9|Jns
sed anbe|d au 19 |ew awd) 35 431|ge} O @

S|IeJ sap uad e| J10ADY e

XNEAAIU $3| JD|QIIU0IDY @

Houp

3| anb unajney swawi e| e sed 3s3,u 3yane3 |les 7 e
$9955Ne} JU0S

S9jeuodelp S|  neaAju 3p d3ey sed 1s3,u asod e e

ayloip e /ayoned e a|edgp as apod et e

S|les sap 2uad e[ JI0ADY e

JUeAR,| SJ3A 33Udd U 043 JUOS S|1eJ ST @

9]W013J 19 dUAANO
uoryisod ua sed 91531 su od e| [SnuewW U e

(1134ns 9102/wiz 3P N3[ UN) SUBIUOW $3] NO 3] JUL|EIZP
U3 JUSWI}I044 3P SIUO[ S3] 39 24PED 3] AJIUB N[ NP 3UNWY @

12-XN3D NS JUSWDAISSIXD
913044 2JpED 9] 13 JueS|44nS Sed 353,U JUBWN0LY
ap $Huo[ $3| 13 2JpEI NP pJ0q 3| 23U N3 37 @

aulad
Jnajow 3| ‘aJn}awa} uad,b ainyaAno ua ualq
ISSNE ‘J2JANOUBW B 3|1D1}1p 159 9pod e e

*J951(1qe1S
35 110p 9||3 JNdINBY [W B ‘QUUOISUBWIPINS 103 SUBS UleW T IaAe

9A3| 35 334q1|Inba uaIq auod aun "apod e| ap a8eiqlinby,| J10ASY @

994qInba jew 353 3od e @

9|Nas 91N0] ajuowal auodele

9pJnoj|1s9 auodele

suoijnjos

$9|qIss0d sashe)

1)u0dUJ 3W|qoid

ANOQVdS

JLNVINJSVE 1140d HNOd 3dIdVYH JINVLSISSV

INOavdS e

o
S &
3=
a 2
v O
<]
o ®
< g
o ¢
£ o
© c
£ 0
Sg
o 8
s 3
o 3
> 3
(&}
]
> =
o un
g 2
o
SIS
Mn
.
© -z
e >
[T
< O
wn O
© 0
o ©

Besoin de conseils ? Dirigez-vous vers notre

site et consultez I'onglet assistance

Normalisation et garantie:

Les portes basculantes isolées sont produites en France, avec un savoir faire depuis 1964.

, sous réserve d’une installation et d’un usage corrects.

Garantie de fourniture de piéces détachées et composants: 10 ans

Elles sont conformes a la normalisat

Garantie 2 ans

SAV par mail: contact@axone-spadone.fr

:EN 13241-1

10N en vigueur

Entretien

Huiler toutes les parties tournantes, charniéres et axe de roulettes (surtout pas de graisse au fond des rails).

Prévoir pour la saison froide, de la graisse silicone en bombe sur les joints souples.

Contréler la porte (tension ressorts, état des piéces, cables) et moteur (tension chaine) 1fois / an


mailto:contact@axone-spadone.fr

I V. T
a - ‘7’ |..|
%\ _/

KIT DE DEVERROUILLAGE
DE L'EXTERIEUR

En cas de panne
d’électricité,

déverrouiller votre

= moteur de I'extérieur

BOUTON POUSSOIR RADIO

Tres simple a mettre en
place !

Fixez-le au mur et vous
aurez toujours un
contréle de votre porte

DIGICODE SANS FIL

Flasher ce code avec votre

—
=
>
>
o
(8]
‘v
©
—
>
o
o
()
c
o
=
o
+—
j.
[
€
(%]

D’AUTRES OPTIONS SONT DISPONIBLES
POUR VOTRE PORTE BASCULANTE

notre site

BARRE DE SEUIL
POUR SOL PLAT

EQUERRES DE SUSPENTE

&
&

VERROUS
COMPLEMENAIRES POUR
PORTILLON

www.axone-spadone.fr

BUTEE DE ROULETTE USAGE
MANUEL

)
e

CORNIERES PRECADRE

HUBLOTS, CHATIERES

personnalisation possible
avec décors










(1311dap )
VZZ3IN FLINVINOSVYE 3140d FT9INISNI.d INA 294331u1 28e.10UE,p 211Ed

,- 5 neayoed

. $9||aN)2kIU0d Uou suonensn|||

1l01p auassIny,p 10qes

i Janbe|a e suad

S}05s3al ayd0.4doe w_mc el

eiq Jns agsopad a|8ues

)8}

e,

\.\, ...A,...f....\
. _ { i, \,H ‘?

JUSWIaLIEIP,P 34lEeq

2]nhey ssianel]

age||InolizAsp
ap Inajnaseq

WwSy welp ana|nol 1@

a113|houa 1oddns inajouw |lel



Jy'auopeds-auoxe' MMM AYS 7§ S0UBISISSY e 3||2d 00TO6 @ uopeds suoxy

NOTIILYOd V .VZZIW.. IINVINOSVE 1140Od 3|quasus,p anNA
(1o1dop ©)
22169)u] 96pIoUD p a)pd

B

(1911A9Yy2 B)
os NP 3ayonb

v

i
\
|
i
1)

i (jos no hw‘___>w:u R
auass|ny,p joqps

(uoydo ua)
anpjuawa|dwos nousA

N

!

R

spiq 3] Ins
o3lopad s|bubs

juswaups9 p
aupq

3}NDY SSISADI}

(uoydo us) .
Sy ay2|nol .,.f,,iu e

alpjuawa|dwod NoU3A




